



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022-08-26

**Pan
Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin**

Znak: WOŚr-S.003.83.2022.JM

Dotyczy: interpelacji nr 4220

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na Pana interpelację informuję, iż roboty budowlane obejmujące, m.in. budowę lub przebudowę przystanków komunikacji miejskiej, zostały zlecone na podstawie dokumentacji projektowych, które sporządzono przed wejściem w życie Zarządzenia Nr 140/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu (z późn. zm.). W ramach zakończonych do tej pory inwestycji, w bezpośrednim sąsiedztwie przystanków tramwajowych posadzono dotychczas dwa drzewa. Większość nasadzeń drzew wykonywana jest w pewnym oddaleniu od przystanków i pętli tramwajowych, poza ścieżkami przepływu potoków pasażerskich. Niewielka liczba nasadzeń drzew wynika z rozwiązań projektowych zastosowanych w oparciu o wytyczne które nie wskazywały konieczności sadzenia drzew na przystankach i pętlach tramwajowych. Ze względu na ograniczenia formalne i prawne, możliwość wprowadzenia zmian w dokumentacjach projektowych na etapie realizacji robót budowlanych, jest ograniczona. Mimo trudności w niektórych przypadkach dzięki dobrej woli wszystkich stron procesu inwestycyjnego drzewa pojawią się na peronach mimo tego, że nie zostały przewidziane w pierwotnej dokumentacji projektowej. Sytuacja taka dotyczy min. przystanku, który powstanie na ul. Energetyków, gdzie pojawi się zupełnie nowy szpaler drzew wzdłuż projektowanych wiat.

W odpowiedzi na potrzebę przeciwdziałania zmianom klimatu oraz realizacji zrównoważonej gospodarki istniejącym drzewostanem w procesach inwestycyjnych, w przypadku nowo powstających dokumentacji projektowych, rekomendowane jest zwiększanie powierzchni biologicznie czynnych oraz wprowadzanie zieleni wysokiej, m.in. na przystankach i pętlach komunikacyjnych. Ze względu na to, że zagospodarowanie terenu zielenią musi spełniać wymagania określone w obowiązujących przepisach prawnych oraz nie powodować zagrożenia dla pasażerów komunikacji miejskiej, możliwość wprowadzenia drzew w obrębie przystanków i pętli będzie rozpatrywana indywidualnie dla każdej konkretnej lokalizacji.

2



Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska